
収支予算書
令和３年４月１日より令和４年３月３１日まで

（単位：円）

科　　　　　　目 当年度 前年度 増減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 (1,980,000) (1,980,000) (0)

基本財産受取利息 1,980,000 1,980,000 0

特定資産運用益 (1,000) (6,000) (△5,000)

特定資産受取利息 1,000 6,000 △5,000

文化会館事業収益 (124,719,000) (131,137,000) (△6,418,000)

利用料収益 59,730,000 61,730,000 △2,000,000

入場料収益 51,565,000 52,349,000 △784,000

参加料収益 5,907,000 5,986,000 △79,000

負担金収益 1,760,000 1,760,000 0

物品販売収益 338,000 333,000 5,000

広告料収益 990,000 990,000 0

レストラン事業収益 0 3,548,000 △3,548,000

受取会費 1,500,000 1,500,000 0

手数料収益 1,929,000 1,941,000 △12,000

委託料収益 1,000,000 1,000,000 0

交流センター事業収益 (42,956,000) (43,538,000) (△582,000)

利用料収益 12,500,000 13,500,000 △1,000,000

受講料収益 885,000 885,000 0

手数料収益 439,000 543,000 △104,000

物品販売収益 5,000 5,000 0

委託料収益 29,127,000 28,605,000 522,000

指定管理料収益 (284,508,000) (279,480,000) (5,028,000)

指定管理料収益 284,508,000 279,480,000 5,028,000

受取助成金 (3,000,000) (3,000,000) (0)

受取助成金 3,000,000 3,000,000 0

受取寄附金 (300,000) (250,000) (50,000)

受取寄附金 300,000 250,000 50,000

雑収益 (50,000) (50,000) (0)

雑収益 50,000 50,000 0

経常収益計 457,514,000 459,441,000 △1,927,000

（２）経常費用

文化会館事業費 (330,081,000) (339,072,000) (△8,991,000)

給料手当 58,231,000 57,820,000 411,000

臨時雇賃金 12,368,000 12,681,000 △313,000

賞与引当金繰入額 4,602,000 3,455,000 1,147,000

法定福利厚生費 12,208,000 12,095,000 113,000

福利厚生費 412,000 412,000 0

退職給付費用 995,000 2,210,000 △1,215,000

中退共掛金 1,498,000 1,440,000 58,000

会議費 30,000 30,000 0

旅費 526,000 466,000 60,000

減価償却費 2,226,000 2,237,000 △11,000

通信運搬費 5,772,000 5,783,000 △11,000

消耗品費 4,597,000 4,282,000 315,000

印刷製本費 6,219,000 6,309,000 △90,000

修繕費 500,000 500,000 0

賃借料 33,516,000 34,800,000 △1,284,000

光熱水費 27,196,000 28,776,000 △1,580,000

保険料 382,000 380,000 2,000

手数料 1,542,000 1,550,000 △8,000

調査費 120,000 120,000 0

租税公課 8,853,000 8,349,000 504,000

著作権料 1,384,000 1,559,000 △175,000

委託費 144,774,000 151,533,000 △6,759,000



収支予算書
令和３年４月１日より令和４年３月３１日まで

（単位：円）

科　　　　　　目 当年度 前年度 増減

広告宣伝費 1,685,000 1,840,000 △155,000

負担金 445,000 445,000 0

交流センター事業費 (127,568,000) (125,166,000) (2,402,000)

給料手当 21,127,000 20,819,000 308,000

臨時雇賃金 4,625,000 4,840,000 △215,000

賞与引当金繰入額 1,525,000 705,000 820,000

法定福利厚生費 4,225,000 3,972,000 253,000

福利厚生費 220,000 220,000 0

退職給付費用 266,000 302,000 △36,000

中退共掛金 360,000 360,000 0

会議費 10,000 10,000 0

旅費 35,000 35,000 0

減価償却費 168,000 1,067,000 △899,000

通信運搬費 968,000 967,000 1,000

消耗品費 2,411,000 2,061,000 350,000

印刷製本費 114,000 120,000 △6,000

修繕費 500,000 500,000 0

賃借料 330,000 330,000 0

光熱水費 34,592,000 34,592,000 0

保険料 512,000 512,000 0

手数料 144,000 144,000 0

租税公課 3,211,000 3,127,000 84,000

委託費 52,225,000 50,483,000 1,742,000

管理費 (4,752,000) (4,714,000) (38,000)

給料手当 2,426,000 2,409,000 17,000

賞与引当金繰入額 192,000 144,000 48,000

法定福利厚生費 447,000 428,000 19,000

福利厚生費 17,000 17,000 0

退職給付費用 41,000 92,000 △51,000

中退共掛金 62,000 60,000 2,000

役員報酬 300,000 300,000 0

会議費 54,000 54,000 0

渉外費 80,000 80,000 0

通信運搬費 13,000 13,000 0

消耗品費 10,000 10,000 0

保険料 74,000 74,000 0

手数料 6,000 6,000 0

租税公課 281,000 278,000 3,000

委託費 533,000 533,000 0

負担金 216,000 216,000 0

経常費用計 462,401,000 468,952,000 △6,551,000

評価損益等調整前当期経常増減額 △4,887,000 △9,511,000 4,624,000

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 △4,887,000 △9,511,000 4,624,000

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

経常外収益計 0 0 0

（２）経常外費用

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

税引前当期一般正味財産増減額 △4,887,000 △9,511,000 4,624,000

法人税、住民税及び事業税 1,488,000 1,480,000 8,000

当期一般正味財産増減額 △6,375,000 △10,991,000 4,616,000

一般正味財産期首残高 169,488,000 165,891,000 3,597,000

一般正味財産期末残高 163,113,000 154,900,000 8,213,000



収支予算書
令和３年４月１日より令和４年３月３１日まで

（単位：円）

科　　　　　　目 当年度 前年度 増減

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 200,000,000 200,000,000 0

指定正味財産期末残高 200,000,000 200,000,000 0

Ⅲ　正味財産期末残高 363,113,000 354,900,000 8,213,000



収支予算書内訳表
令和３年４月１日より令和４年３月３１日まで

　　　　（単位：円）

公益目的事業会計 収益事業等会計
地域の芸術文化の振興

を図る事業
地域の芸術文化の振興

に資する事業

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 (990,000) (0) (990,000) (0) (1,980,000)

基本財産受取利息 990,000 0 990,000 1,980,000

特定資産運用益 (0) (0) (1,000) (0) (1,000)

特定資産受取利息 0 0 1,000 0 1,000

文化会館事業収益 (115,035,000) (10,029,000) (0) (△345,000) (124,719,000)

利用料収益 54,068,000 6,007,000 0 △345,000 59,730,000

入場料収益 51,565,000 0 0 0 51,565,000

参加料収益 5,907,000 0 0 0 5,907,000

負担金収益 1,760,000 0 0 0 1,760,000

物品販売収益 308,000 30,000 0 0 338,000

広告料収益 150,000 840,000 0 0 990,000

受取会費 0 1,500,000 0 0 1,500,000

手数料収益 1,277,000 652,000 0 0 1,929,000

委託料収益 0 1,000,000 0 0 1,000,000

交流センター事業収益 (6,285,000) (36,671,000) (0) (0) (42,956,000)

利用料収益 5,400,000 7,100,000 0 12,500,000

受講料収益 885,000 0 0 885,000

手数料収益 0 439,000 0 439,000

物品販売収益 0 5,000 0 5,000

委託料収益 0 29,127,000 0 29,127,000

指定管理料収益 (256,801,000) (24,003,000) (3,704,000) (0) (284,508,000)

指定管理料収益 256,801,000 24,003,000 3,704,000 0 284,508,000

受取助成金 (3,000,000) (0) (0) (0) (3,000,000)

受取助成金 3,000,000 0 0 3,000,000

受取寄附金 (300,000) (0) (0) (0) (300,000)

受取寄附金 300,000 0 0 0 300,000

雑収益 (0) (0) (50,000) (0) (50,000)

雑収益 0 0 50,000 0 50,000

経常収益計 382,411,000 70,703,000 4,745,000 △345,000 457,514,000

（２）経常費用

文化会館事業費 (310,428,000) (19,923,000) (0) (△270,000) (330,081,000)

給料手当 54,895,000 3,336,000 0 0 58,231,000

臨時雇賃金 11,477,000 891,000 0 0 12,368,000

賞与引当金繰入額 4,339,000 263,000 0 4,602,000

法定福利厚生費 11,484,000 724,000 0 0 12,208,000

福利厚生費 388,000 24,000 0 0 412,000

退職給付費用 938,000 57,000 0 0 995,000

中退共掛金 1,412,000 86,000 0 0 1,498,000

会議費 28,000 2,000 0 0 30,000

旅費 516,000 10,000 0 0 526,000

減価償却費 2,016,000 210,000 0 0 2,226,000

通信運搬費 4,626,000 1,146,000 0 0 5,772,000

消耗品費 4,182,000 415,000 0 0 4,597,000

印刷製本費 5,821,000 398,000 0 0 6,219,000

修繕費 450,000 50,000 0 0 500,000

賃借料 33,343,000 443,000 0 △270,000 33,516,000

光熱水費 24,476,000 2,720,000 0 0 27,196,000

保険料 346,000 36,000 0 0 382,000

手数料 1,339,000 203,000 0 0 1,542,000

調査費 120,000 0 0 120,000

租税公課 7,779,000 1,074,000 0 0 8,853,000

著作権料 1,384,000 0 0 1,384,000

科　　　　　　目 法人会計 内部取引消去 合計



収支予算書内訳表
令和３年４月１日より令和４年３月３１日まで

　　　　（単位：円）

公益目的事業会計 収益事業等会計
地域の芸術文化の振興

を図る事業
地域の芸術文化の振興

に資する事業

科　　　　　　目 法人会計 内部取引消去 合計

委託費 136,941,000 7,833,000 0 0 144,774,000

広告宣伝費 1,685,000 0 0 0 1,685,000

負担金 443,000 2,000 0 0 445,000

交流センター事業費 (86,347,000) (41,221,000) (0) (0) (127,568,000)

給料手当 19,859,000 1,268,000 0 0 21,127,000

臨時雇賃金 4,625,000 0 0 0 4,625,000

賞与引当金繰入額 1,434,000 91,000 0 0 1,525,000

法定福利厚生費 3,994,000 231,000 0 0 4,225,000

福利厚生費 207,000 13,000 0 0 220,000

退職給付費用 250,000 16,000 0 0 266,000

中退共掛金 339,000 21,000 0 0 360,000

会議費 9,000 1,000 0 0 10,000

旅費 33,000 2,000 0 0 35,000

減価償却費 0 168,000 0 0 168,000

通信運搬費 855,000 113,000 0 0 968,000

消耗品費 1,399,000 1,012,000 0 0 2,411,000

印刷製本費 114,000 0 0 0 114,000

修繕費 440,000 60,000 0 0 500,000

賃借料 185,000 145,000 0 0 330,000

光熱水費 18,859,000 15,733,000 0 0 34,592,000

保険料 454,000 58,000 0 0 512,000

手数料 127,000 17,000 0 0 144,000

租税公課 2,564,000 647,000 0 0 3,211,000

委託費 30,600,000 21,625,000 0 0 52,225,000

管理費 (0) (0) (4,827,000) (△75,000) (4,752,000)

給料手当 0 0 2,426,000 0 2,426,000

賞与引当金繰入額 0 0 192,000 0 192,000

法定福利厚生費 0 0 447,000 0 447,000

福利厚生費 0 0 17,000 0 17,000

退職給付費用 0 0 41,000 0 41,000

中退共掛金 0 0 62,000 0 62,000

役員報酬 0 0 300,000 0 300,000

会議費 0 0 54,000 0 54,000

渉外費 0 0 80,000 0 80,000

通信運搬費 0 0 13,000 0 13,000

消耗品費 0 0 10,000 0 10,000

賃借料 0 0 75,000 △75,000 0

保険料 0 0 74,000 0 74,000

手数料 0 0 6,000 0 6,000

租税公課 0 0 281,000 0 281,000

委託費 0 0 533,000 0 533,000

負担金 0 0 216,000 0 216,000

経常費用計 396,775,000 61,144,000 4,827,000 △345,000 462,401,000

評価損益等調整前当期経常増減額 △14,364,000 9,559,000 △82,000 0 △4,887,000

評価損益等計 0 0 0 0 0

当期経常増減額 △14,364,000 9,559,000 △82,000 0 △4,887,000

２．経常外増減の部 0

（１）経常外収益 0 0 0 0

経常外収益計 0 0 0 0 0

（２）経常外費用 0 0 0 0

経常外費用計 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0

他会計振替額 4,599,000 △4,681,000 82,000 0 0

税引前当期一般正味財産増減額 △9,765,000 4,878,000 0 0 △4,887,000

法人税、住民税及び事業税 1,488,000 1,488,000

当期一般正味財産増減額 △9,765,000 3,390,000 0 0 △6,375,000



収支予算書内訳表
令和３年４月１日より令和４年３月３１日まで

　　　　（単位：円）

公益目的事業会計 収益事業等会計
地域の芸術文化の振興

を図る事業
地域の芸術文化の振興

に資する事業

科　　　　　　目 法人会計 内部取引消去 合計

一般正味財産期首残高 78,525,000 31,393,000 59,570,000 0 169,488,000

一般正味財産期末残高 68,760,000 34,783,000 59,570,000 0 163,113,000

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 100,000,000 0 100,000,000 0 200,000,000

指定正味財産期末残高 100,000,000 0 100,000,000 0 200,000,000

Ⅲ　正味財産期末残高 168,760,000 34,783,000 159,570,000 0 363,113,000


